
Slabozrací a nevidomí jsou aktivní celý rok
ANTONÍN HŘÍBAL

Tachov – Z oblasti Stříbra,
Kladrub, Přimdy, Boru, Pla-
né, Tachova i dalších míst se
sešli slabozrací a nevidomí v
okresním městě. V úterý se
zde totiž konalo oblastní
shromáždění členů Oblastní
odbočky Sjednocené orga-
nizace nevidomých a slabo-
zrakých (SONS). „Celkem se
nás i s hosty nakonec sešlo
sto devatenáct,“ uvedla pro
Deník Jana Kvietoková,

předsedkyně oblastní od-
bočky v Tachově, která má
242 členů. Každoročně se
zrakově postižení a senioři
takto schází, aby zhodnotili
uplynulý rok a naplánovali
aktivity na rok nadcházející.
Letošek byl pro členy ve
znamení aktivit. V březnu
vyrazili na zájezd do Wei-
denu, následoval výlet do
lázní v Bechyni, v červnu se
vypravili do termálních láz-
ní Podhájská. V rámci akti-
vit se konal také třídenní

pobyt na Děčínsku a v říjnu
opět výlet do Weidenu.
„Také chodíme společně do
bazénu v Tachově a schází-
me se nad recepty při kávě,“
dodala Kvietoková.

Hned v úvodu shromáždění vystoupily děti tachovské mateřinky Pošumavská s třemi tanci. Za své
představení a zpestření setkání SONS sklidili od přítomných uznání a potlesk.

NASETKÁNÍpřednesla úvodní
slovo předsedkyně oblastní
odbočky v Tachově Jana Kvie-
toková. Hosty shromáždění byli
i starosta Jiří Struček a mís-
tostarostka Jana Hrčková. Po-
zvání přijali také Hana Dostálo-
vá z Technocentra, Milan Včelák
z oblastní odbočky Plzeň Jih, Ji-
řina Lukáčová ze svazu tělesně
postižených v Boru a Růžena
Typovská ze svazu v Tachově.
2x foto:Deník/Antonín Hříbal

TACHOVSKO | Události
KONTAKTY NA REDAKCI: Hornická 1786, Tachov, tel. 374 724 141,
e-mail: redakce.tachov@denik.cz | Reklamace tisku: tel. 777 483 464
Předplatné: tel. číslo: 724 100 406, e-mail: milada.mlezivova@denik.cz
Inzerce (osobní): tel. 374 722 522, obchodní: tel. 724 581 013, 724 100 406

Splašky překonají výškový
rozdíl přes sedmdesát metrů
Před nedávnem byl
ukončen projekt nové
kanalizace v Nedraži-
cích. Déle než rok tr-
vající výstavba je
ovšem zajímavější, než
se na první pohled
zdá.

JINDŘICH SÝKORA

Kostelec, Nedražice –
Splašky nyní putují ze zmi-
ňovaných Nedražic až do
kostelecké čistírny odpad-
ních vod. A to v našem kraji
netradiční metodou.
„Jedná se o technologii

výtlaku kompresorem, ne-
boli pneumatický výplach
splašků. Jedná se o systém
fungující na dvou kompre-
sorech, které ale nejedou
zároveň. Vzniklým tlakem
putují splašky z Nedražic až
k nám do čističky. Celkově
je to vzdálenost přibližně
dva a půl kilometru. Hodně
zajímavé je také to, že bě-
hem cesty do odpadní čis-
tičky vod překonají výškový
rozdíl sedmdesát šest met-
rů,“ řekl Deníku starosta
Kostelce František Trhlík.
Původně německá tech-

nologie je v našem okrese

zatím neznámá, sám sta-
rosta na ní přišel de facto
také náhodou. „Je to několik
let zpátky, kdy jsme se byli
společně s několika členy
obecního zastupitelstva po-
dívat v Ivančicích na Mora-
vě, kde se díky podobnému
systému vlévá do čističky
padesát vesnic. Velmi nás to
zaujalo. Podruhé jsem se s
touto alternativou setkal v
Praze na setkání menších
obcí. V té době ale již vzni-
kal projekt, jak cestu splaš-
ků z Nedražic do čističky
vyřešit. Po domluvě s pro-
jektantem jsme se ale

shodli, že toto řešení je lepší
jak po finanční, tak po
technické stránce,“ uvedl
Trhlík a dále navázal o
hlavních výhodách celého
systému:
„Obrovskou výhodou je

jednoduchost a automatika.
Celý průběh vlastně nemusí
nikdo hlídat. Jediné, co se
musí hlídat, je nátoková
část systému. Zde se může
stát, že se usadí nějaká větší
nečistota, která se musí od-
stranit. V tomto případě ale
vyšle okamžitě systém upo-
zornění formou zprávy na
telefon, stejně jako při kaž-

dém další problému, jako je
například výpadek proudu.
Dále celý projekt bude vy-
cházet opravdu velmi dobře
ekonomicky. Jelikož je jak
systém odvodů splašků, tak
čistička v našem vlastnictví,
můžeme korigovat ceny
vodného a stočného. Napří-
klad Kostelec si na sebe vy-
dělá, ale ostatní vesnice se
musí dotovat. Ale i tak se
snažíme držet částku všude
na stejné úrovni. Přeci jen
obyvatelé nemohou za to,
že bydlí v malé obci.“
Celkově projekt vyšel na

částku 8,7 milionu korun.
Značnou částkou přispěl ta-
ké Plzeňský kraj, dotace
uhradila téměř polovinu
nákladů. Kostelec dále pře-
mýšlí i nad rozšířením této
sítě, jelikož jsou k dispozici
další dvě kanalizační větve.
Co se ekonomiky týče,

velmi k ní přispívá také ne-
dávno kolaudovaná čistička
odpadních vod v Ostrově. Ta
zde byla zbudována přede-
vším kvůli zdejšímu prů-
myslu. „Je to téměř neuvě-
řitelné, ale tuto čističku již
nemusíme dotovat. Dá se
tedy říci, že nám vydělává
na krytí nákladů ostatních
obcí,“ na závěr řekl koste-
lecký starosta František
Trhlík.

VÍCENEŽROKTRVAJÍCÍVÝSTAVBA kanalizace z Nedražic do
Kostelce je hotova. Foto: Obecní úřad Kostelec

Chovatelé navštívili
výstavu ve Vohenstraussu
Stříbro – Na předposlední
letošní prodejní chovatelské
burze ve Stříbře byly tento-
krát k vidění například krá-
líci durynští, vídeňští mod-
rošedí, holubi nebo andulky.
Ve stejném termínu se ko-
naly i další výstavy v okolí,
účast proto byla slabší. To
ale Stříbrským nevadilo.
Pozvání přijali na výstavu

z chovatelského spolku ve
Vohenstraussu, se kterými
je váže dlouholeté přátel-
ství. Předseda KTZV Vohen-
strauss Josef Faltenbacker
zahájil výstavu a přivítal
hosty – prvního starostu
města Vohenstrauss Andre-
asse Wutzlhofera, delegaci
stříbrských chovatelů s pře-
kladatelem Josefem Felbe-
rem i členy pořádajícího
spolku.

Poté již následovaly pří-
spěvky hostů, kteří popřáli
výstavě hodně zdaru, cho-
vatelům pevné zdraví i
chovatelské úspěchy do no-
vého roku. Stříbrští navíc
dostali pozvánku na příští
rok, kdy město Vohen-
strauss připravuje oslavy
vzájemné spolupráce.
Pak se již návštěvníci vy-

dali mezi výstavní klece k
hodnocení předvedených
zvířat, neplánovaně se
mohli tentokrát podívat i
na probíhající hodnocení
králíků.
Stříbrští věnovali nejlep-

ším vystavovatelům poháry
a pozvali Vohenstrausské do
Stříbra na IX. propagační
výstavu okrasného ptactva,
která se uskuteční ve dnech
25. a 26. listopadu. (red)

ÚČASTNÍCI slavnostního zahájení. Foto: Zdeňka Kantová

Cena SMS služby včetně doručení do schránky je 50 Kč vč. DPH. Ve zpětné SMS obdržíte potvrzení. Objednací SMS jsou zpoplatněny podle běžného 
tarifu vašeho mobilního operátora. Služby technicky zajišťuje ATS Praha, infolinka 296 363 199 v pracovní dny 8.00 – 17.00, www.platmobilem.cz

Objednávat můžete také pomocí SMS na čísle 902 11 ve tvaru: 
DEN mezera DOTYK2 mezera JMENO mezera PRIJMENI mezera ADRESA mezera PSC.

V PRODEJI OD 31. 10. na novinových stáncích

PŘÍBĚHY ŽEN, kvůli nimž krachují podnikatelé, padají vlády, 
a které dostávají na kolena mocné muže

1
0
0
1
2
6
3
4
0
8
_
B

1
0
0
1
2
5
9
8
0
4
_
J

310. listopadu 2016 Deník
www.denik.cz


